
1 
 

oo 
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
เรื่อง  ขยายเวลารับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต   
สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน ภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2568 (เพ่ิมเติม) 

................................................. 

ตามที่ มหาวิทยาลั ยราชภั ฏ เพชรบุ รี  มี ประกาศรับสมั ครนั กศึ กษาระดั บบัณฑิ ตศึ กษา                       
หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2568 (เพ่ิมเติม) 
ประกาศ ณ วันที่ 20 ตุลาคม พ.ศ. 2568 เพ่ือให้แผนการรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาเป็นไปตามวัตถุประสงค์
และเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

อำนาจข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วย การจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 
2565 หมวด 5 และประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 
พ.ศ. 2553 ข้อ 2 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  
จึงขยายเวลารับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 
ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2568 (เพ่ิมเติม) รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. หลักสูตรและจำนวนนักศึกษาที่เปิดรับ 
1) หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม.) สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน  
2) แผนรับ จำนวน  6  คน 
3) ค่าธรรมเนียมภาคการศึกษา  25,000  บาท 

๒. คุณสมบัติผู้สมัคร 
สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทั้งในและต่างประเทศตามที่สำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษา 

(สกอ.) หรือ สำนักงาน ก.พ. รับรอง (หากจำนวนผู้สมัครมีจำนวนน้อยและที่ประชุมมีมติไม่เปิดสอน มหาวิทยาลัยฯ 
ขอขึ้นบัญชีเป็นนักศึกษาในภาคการศึกษาถัดไป) 
 3. ขึ้นตอนและวิธีการสมัคร 
  1) เข้าสู่เว็บไซต์รับสมัคร https://reg.pbru.ac.th 
  2) ลงทะเบียนเพ่ือใช้งานระบบ 
  3) เข้าสู่ระบบรับสมัครนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
  4) เลือกเมนูสมัครศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา 
  5) กรอกประวัติโดยละเอียด 
  6) กดบันทึกประวัติ 
  7) เลือกสาขาวิชา 
  8) อัพโหลดใบรายงานผลการศึกษาผ่านระบบรับสมัคร 
  9) กดบันทึกข้อมูลในการสมัคร 
  10) แสกนจ่ายค่าสมัคร จำนวน 500 บาทจากหน้าระบบรับสมัคร 
  11) ตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รายงานตัวเข้าศึกษาต่อได้ที่ https://edu.pbru.ac.th/ 

/ 4. ปฏิทินกิจกรรม... 

 

D9BF9BAF-B7F7-4468-A9E0-3015AB13F21E

https://edu.pbru.ac.th/


2 
 

4. ปฏิทินกิจกรรมนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
กิจกรรม กำหนดการ สถานที่ 

รับสมัครทางออนไลน์ พร้อม
ชำระค่าสมัคร 500 บาท 

บัดนี้ ถึง 7 ธันวาคม 2568 https://reg.pbru.ac.th 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ 11 ธันวาคม 2568 https://edu.pbru.ac.th/ 
สอบสัมภาษณ์  13 ธันวาคม 2568 ผ่านระบบออนไลน์  (รายละเอียด

จะแจ้งให้ทราบภายหลัง) 
ประกาศรายชื่อผู้ ผ่ านการ
คัดเลือก 

16 ธันวาคม 2568 https://edu.pbru.ac.th/ 

เปิดเรียนระดับบัณฑิตศึกษา 
2/2568 

20 ธันวาคม 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

หมายเหตุ  1) ติดต่อสอบถามงานประสานงานจัดการบัณฑิตศึกษา สำนักงานส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี คุณสุปราณี  ผุดผ่อง โทร. 089-1102392 

 2) ติดต่อสอบถามเจ้าหน้าที่บัณฑิตศึกษา คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี  
คุณณัฐวรรธน์  ขำขาว โทร. 0 3270 8621 

 3) แสกน QR Code ด้านล่างเพ่ือเข้าร่วมกลุ่มไลน์ของสาขาวิชาฯ 
 

จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  14  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
  (รองศาสตราจารย์ ดร.พัชรศักดิ์  อาลัย) 
                       รักษาราชการแทนอธิการบดี 
                        มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
 
 
 
 
 

D9BF9BAF-B7F7-4468-A9E0-3015AB13F21E

https://reg.pbru.ac.th/
https://edu.pbru.ac.th/
https://edu.pbru.ac.th/


D9BF9BAF-B7F7-4468-A9E0-3015AB13F21E

เลขที่ คศ ๐๑๐๑๓/๒๕๖๘ • วันที่ 14 พฤศจิกายน 2568

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ลงนามประกาศขยายเวลารับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา-หลักสูตรและการสอน

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 1/4)



D9BF9BAF-B7F7-4468-A9E0-3015AB13F21E

เลขที่ คศ ๐๑๐๑๓/๒๕๖๘ • วันที่ 14 พฤศจิกายน 2568

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ลงนามประกาศขยายเวลารับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา-หลักสูตรและการสอน

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 2/4)



D9BF9BAF-B7F7-4468-A9E0-3015AB13F21E

เลขที่ คศ ๐๑๐๑๓/๒๕๖๘ • วันที่ 14 พฤศจิกายน 2568

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ลงนามประกาศขยายเวลารับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา-หลักสูตรและการสอน

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 3/4)



D9BF9BAF-B7F7-4468-A9E0-3015AB13F21E

เลขที่ คศ ๐๑๐๑๓/๒๕๖๘ • วันที่ 14 พฤศจิกายน 2568

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ลงนามประกาศขยายเวลารับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา-หลักสูตรและการสอน

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 4/4)


		2025-11-14T16:07:21+0700
	นางสาว ชนิษศา พุ่มสมบัติ


		2025-11-14T16:40:49+0700
	นางสาว น้ำฝน แสงอรุณ


		2025-11-14T16:48:13+0700
	อ.ดร. สรรเสริญ เลาหสถิตย์


		2025-11-17T16:54:51+0700
	อ.ดร. สรรเสริญ เลาหสถิตย์


		2025-11-18T11:45:52+0700
	นางสาว อาทิตยา  ชายคีรี


		2025-11-21T05:27:27+0700
	อ.ดร. พิเชฐ นิลดวงดี


		2025-11-21T15:01:02+0700
	นางสาว ภัทรานิษฐ์ กุลวัฒนโภคิน


		2025-11-21T17:17:56+0700
	รศ.ดร. พัชรศักดิ์ อาลัย


		2025-11-21T17:17:56+0700
	รศ.ดร. พัชรศักดิ์ อาลัย


		2025-11-24T09:14:52+0700
	นาย ณัฐวรรธน์ ขำขาว




